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Norwegia, jej stolica oraz flaga.

Pełna nazwa kraju to Królestwo Norwegii . 

Stolicą Norwegii jest Oslo

Flaga Norwegii:



Rzeka Glomma i eksport ropy naftowej.

Glomma jest najdłuższą rzeką w całej Norwegii.
Jej długość jest równa 621 km.

Norwegia jest jednym z największych na 
świecie eksporterów ropy naftowej i naturalnego 
gazu, mimo to ceny paliw są bardzo wysokie.



Szczyt Królestwa i niezwykły wynalazek.
Najwyższym szczytem Norwegii jest szczyt Galdhopiggen o wysokości 2469 m n.p.m.

Spinacz został wynaleziony przez norweskiego wynalazcę o nazwisku Johan Vaaler w 1899 roku.



Najgłębsze jezioro Norwegii oraz wytwarzanie energii.     
Norweskim jeziorem o największej głębokości jest Hornindalsvatnet (514 m.).

Ponad 98 % energii elektrycznej wytwarzanej w Norwegii pochodzi z             
ekologicznych źródeł.

Dzisiaj w Norwegii działa 856 elektrowni wodnych.



Zjawiskowe widoki na fiord i klif.
Klif - stroma, często pionowa ściana brzegu morskiego lub jeziornego, utworzona wskutek podmywania 
brzegu przez fale (procesu abrazji) zachodzącego u jej podstawy na styku z platformą abrazyjną.

Fiord - rodzaj głębokiej zatoki, mocno wcinającej się w głąb lądu

Sognefjorden jest drugim pod względem długości fiordem na świecie, najdłuższy 

 w Norwegii i Europie.    

Hornelen - Ma 860 metrów wysokości i jest najwyższym klifem morskim w Europie i od dawna stanowi punkt 
orientacyjny w żegludze morskiej.

 

https://pl.wikipedia.org/wiki/Abrazja_(geologia)
https://pl.wikipedia.org/wiki/Platforma_abrazyjna
https://pl.wikipedia.org/wiki/Europa


Nauka w kraju i strasznie pokręcona droga.
Trollstingen zwana Drogą Trolli jest jedną z najbardziej krętych dróg w Europie. Jadąc nią trzeba pokonać 11 
serpentyn zakręcających pod kątem blisko 180 stopni.

W kraju tym obowiązkowa nauka trwa 11 lat



Monarchia Norweska oraz wysokie miasto.

Królestwo Norwegii jest jedną z 12 monarchii w Europie.

Finse jest najwyżej położonym miastem w królestwie.
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